Индивидуальный предприниматель Межакова Елена Владимировна

(Языковая школа «English Style»)

ПРИКАЗ

«01» ноября 2024 года                                                                                                       № б/н

Об утверждении Правил приема обучающихся Языковой школе

В целях соблюдения действующего законодательства Российской Федерации об

образовательной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приема обучающихся у Индивидуального предпринимателя

Межаковой Елены Владимировны (Языковая школа «English Style») (далее –

Языковая школа) – Приложение к Приказу.

2. Ознакомить с настоящим Положением всех работников Языковой школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение

к приказу №б/н от 01.11.2024 г.

ПРАВИЛА

приема обучающихся

1. Общие положения

1.1.  Настоящие Правила регламентируют прием обучающихся в Языковую школу для

обучения по образовательным программам, утвержденных руководителем Языковой

школы, по договорам оказания платных образовательных услуг (далее - Договор).

1.2. Настоящие Правила разработаны в соответствии с требованиями законодательства

РФ и локальными актами.

1.3. При приеме на обучение обеспечивается соблюдение прав граждан в области

образования, принципов открытости в работе.

2. Порядок приема

2.1 Языковая школа осуществляет прием на обучение по дополнительным

образовательным программам – дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам.

2.2 В Языковой школе принимаются на обучение физические лица, независимо от

гражданства, места жительства, национальной, этической и религиозной принадлежности

и других обстоятельств, определённых в положениях Конституции Российской

Федерации.

2.3 Приём на обучение в Языковой школе производится по обращению

обучающегося/законного представителя обучающегося (далее – Заказчик) путем

заполнения анкеты (в группе Языковой школы в социальной сети в ВКонтакте или при

личном посещении Языковой школы).

2.4 При приёме на обучение заказчик предъявляет в Языковую школу следующие

обязательные документы:

- заполненная анкета Языковой школы.

2.5 После подачи анкеты с Заказчиком заключается договор об оказании платных

образовательных услуг в отношении обучающегося/несовершеннолетнего обучающегося,

вносится оплата за обучение, обучающийся зачисляется на обучение приказом

руководителя Языковой школы.

2.6 Заказчик знакомится с локальными нормативными актами, касающимися процесса

обучения, размещенными на информационном стенде:

- Лицензия на осуществление образовательной деятельности;

- Правила приема обучающихся;

- Правила внутреннего распорядка обучающихся;

-  Образец типового договора на оказание платных образовательных услуг;

- Документы, материалы, нормативно-правовые акты, регламентирующие организацию

образовательного процесса, права и обязанности обучающихся.

2.9.  После заключения договора на оказание платных образовательных услуг

руководитель Языковой школы издает приказ о зачислении обучающегося.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящие Правила могут быть изменены и дополнены в соответствии с

нормативными актами уполномоченных федеральных органов исполнительной власти в

области образования.

3.2. Процедура внесения изменений и дополнений в настоящие Правила аналогична

процедуре их принятия.